
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 февраля 2014 г.                                           № 36 

 

 
 

 
О дорожном фонде муници- 
пального образования  
«Инзенский район» 
 

 

В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом муниципального образования Инзенского района, Совет депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о дорожном фонде муниципального 

образования «Инзенский район» (прилагается). 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вперёд» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономической политике  (Ребровская 

Т.Н.). 

  

 

Глава района                                              В.Н. Шкунов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Липатова Т.М. 

2 55 64 

  



Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от  28.02.2014.  № 36 

 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о дорожном фонде муниципального образования «Инзенский район» 

 

Настоящее Положение о дорожном фонде муниципального образования 

«Инзенский район» (далее - Положение) разработано в соответствии с 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

08.11.2007 № 257 "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" и пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса и 

определяет порядок формирования и использования дорожного фонда 

муниципального образования «Инзенский район» (далее - дорожный фонд). 

 

1. Общие положения 

 

Дорожный фонд - часть бюджета, подлежащая использованию в целях 

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования межпоселенческого значения в 

границах Инзенского района (далее - автомобильные дороги). 

 

2. Порядок формирования дорожного фонда 

 

2.1. Доходы дорожного фонда формируются за счет: 

а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за 

исключением года создания дорожного фонда); 

б) средств бюджета муниципального образования «Инзенский район» в 

размере прогнозируемых безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности; 

в) прогнозируемых показателей от поступления в бюджет муниципального 

образования «Инзенский район» акцизов на нефтепродукты; 

г) платы за аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 

автомобильных дорог межпоселенческого значения. 

2.2. Контроль за поступлением доходов дорожного фонда осуществляют 

администраторы доходов по каждому виду доходов. 

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда не подлежит 

корректировке в текущем финансовом году. 

 



3. Порядок использования дорожного фонда 

 

3.1. Средства дорожного фонда направляются на финансовое 

обеспечение работ по проектированию, строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также 

обеспечению безопасности дорожного движения.  

3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не 

подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 

раздела 3 настоящего Положения. 

3.3. Администрация муниципального образования «Инзенский район» 

ежегодно публикует в средствах массовой информации отчеты о расходовании 

средств дорожного фонда и планы по их использованию с указанием основных 

объектов проектирования, строительства, реконструкции, капитального 

ремонта, ремонта автомобильных дорог. 

3.4. Использование средств фонда осуществляется в соответствии со 

сметой доходов и расходов дорожного фонда по форме согласно приложению 

№1 к настоящему Положению (далее - смета дорожного фонда). 

3.5. Проект сметы дорожного фонда разрабатывается МКУ 

«Управление архитектуры и строительства МО «Инзенский район» и 

согласовывается с финансовым органом муниципального образования 

«Инзенский район». 

3.6. Распределение средств дорожного фонда по целевым 

направлениям на очередной финансовый год осуществляется последовательно 

по следующим статьям расходов: проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных 

дорог межпоселенческого значения, а также мероприятия по обеспечению  

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего 

пользования межпоселенческого значения .  

3.7. Средства дорожного фонда, не использованные в течение года, не 

подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом 

обеспечении на последующие периоды. 

3.8. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств дорожного 

фонда осуществляют администрации муниципальных образований городских 

и сельских поселений «Инзенский район». 

3.9. Отчет об использовании сметы дорожного фонда ежегодно 

представляется в Совет депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета 

муниципального образования «Инзенский район». 
 

_________________________________________ 

 

 

  

 

 



Приложение №2 

к Положению о дорожном фонде  

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 
 

 

 

Смета доходов и расходов дорожного фонда муниципального образования 

«Инзенский район» на 2014 год 

                                                                (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

 ДОХОДЫ — всего: 1067,900 

 в том числе:  

1 Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового 

года 
0,000 

2 Средств бюджета района в размере прогнозируемых 

безвозмездных поступлений от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности 

0,000 

3 Прогнозируемые показатели от поступления в бюджет 

муниципального образования «Инзенский район» акцизов на 

нефтепродукты 

1067,900 

4 Платы за аренду земельных участков, расположенных в 

полосе отвода автомобильных дорог местного значения 
0,000 

 РАСХОДЫ — всего: 1067,900 

 в том числе:  

1 Ремонт автомобильных дорог межпоселенческого значения 

общего пользования 
592,470 

2 Содержание автомобильных дорог межпоселенческого 

значения общего пользования  
475,430 

3 Мероприятия по безопасности дорожного движения  - 

 ИТОГО:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к смете доходов и расходов  

дорожного фонда 
 

Распределение средств дорожного фонда МО «Инзенский район»  

по поселениям  
 

№  

п/п 

Наименование поселения Протяжённость,км  Средства дорожного 

фонда,   

тыс. руб. 

1 Труслейское сельское поселение 13,2 399,4 

2 Оськинское сельское поселение 3,3 99,82 

3 Валгусское сельское поселение 5,8 175,43 

4 Коржевское сельское поселение 2 60,5 

5 Сюксюмское сельское поселение 11 332,75 

 ИТОГО: 35,3 1067,9 

 

 

________________________________ 

 


